

# KURJER WARSZAWSKI.

Piątek.  
Dnia 11 (23) Kwietnia 1858 Roku.

№ 107.

Jutro, Śtey Bony Panny.

NAJJAŚNIEJSZY CESARZ, mianować raczył w Zarządzie XIII Okręgu Komunikacji, Kawalerem Orderu Śtey ANNY kl: IIej, Radcę Stanu Benedykta *Ostrzykowskiego*, Inspektora, Członka Ogólnego Zebrania; Orderu Sgo STANISŁAWA kl: IIej z Koroną, Pułkownika Korpusu Inżynierów Komunikacji, Kazim: *Olewińskiego*, Pomocnika Naczelnika Okręgu; Podpułkownika Hipo: *Jurczewskiego*, Naczelnika Oddziału dróg bitych; Orderu Sgo STANISŁAWA kl: IIej, Radcę Kollegjalnego Wikto: *Drzewickiego*, Naczelnika Wydziału Administracyjnego; Sgo STANISŁAWA kl: IIIej, Assessora Kollegjalnego Ludw: *Jocz*, Naczelnika Objazdu; Radcę Dworu Karola *Klemczyńskiego*, Naczelnika Objazdu; Assessora Kollegjalnego Macieja *Bayera*, Inżynjera w Gub: Radomskiej; Radcę Honoro: Karola *Perbant*, Pomocnika Naczelnika Stołu; Radcę Honoro: Xawer: *Hajdes*, Buchhaltera Wydziału Administracyjnego.

NAJJAŚNIEJSZY CESARZ, na przedstawienie Namiestnika Królestwa Polskiego, NAJMŁOŚCIWIEJ mianować raczył Kawalerami Orderów: Śtey ANNY kl: IIgiej, Radców Stanu: *Pomorskiego*, Prezesa Trybunału Cywilnego Radomskiego, i *Wosińskiego*, Członka Kommissji Rządu: Sprawiedliwości. Śtey ANNY kl: IIIciej; Radców Dworu: *Adamskiego*, p. o. Naczelnika Powiatu Gostyńskiego; *Sadkowskiego*, Kommissarza Ekonomicznego w Kom: Rz: P. i Skarbu, i *Grubińskiego* Pomocnika Głównie-Zarządzającego CESARSKIMI Pałacami w Warszawie i Kassjera Zarządu tychże. Sgo STANISŁAWA kl: IIgiej z Koroną CESARSKĄ: Radcę Stanu *Muszyńskiego*, p. o. Naczelnika Wydziału Docho: Niestających i Członka Kommissji R. P. i Skarbu; Radców Kollegjalnych: *Głębockiego*, Prezesa Tryb: Cywil. Gub: Augustowskiej Wydziału Igo; *Peplowskiego*, Zastępcę Sędziego Appelacyjnego; Radcę Dworu *Radzyńskiego*, Naczelnika Oddziału w Banku Polskim; i Radcę Honorowego *Kwiecińskiego*, Urzędnika do szczególnych poruczeń przy Zarządzającym Xiążtewem Łowickiem. Sgo STANISŁAWA kl: IIgiej; Radcę Stanu *Wysockiego*, Naczelnika Wydziału Administracyjnego w Dyrekcji Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej; Radców Kollegjalnych: *Köhlera*, Członka Honorowego Rady Lekarskiej Królestwa Polskiego; *Eagunę*, Prezesa Trybunału Cywilnego Gub: Warszawskiej w Kaliszu; *Booduszyńskiego*, p. o. Prokuratora przy Trybunale Cywil: Lubelskim; *Hermanowicza*, Starszego Radcę Wydziału Skarbowego w Rządzie Gubernjalnym Lubelskim, i *Strasza*, p. o. Naczelnika Sekcji Budowniczej w Wydziale Górniczym przy Kom: R. P. i Skarbu.

Zaliczeni zostali: do Orderu Śtey ANNY kl: III: Protokojerej *Klemens Czechowicz*, Starszy Nauczyciel Ruskiej i Polskiej Historji i Jeografji, oraz Nauczyciel Religji Prawosławnej w Gimnazjum Gubernjalnem Lubelskiem; do Orderu Sgo STANISŁAWA kl: III: Xiądz *Łukasz Płoski*, Nauczyciel Religji Rzymsko-Katolickiej w Gimnazjum Gubernjalnem Płockiem i Szkole Powiatowej Realnej przy temże Gimnazjum; oraz Xiądz Igna-

cy *Kamiński*, Nauczyciel Religji Rzymsko-Katolickiej przy Szkole Powiatowej w Rawie.

Przez NAJWYŻSZE Rozkazy JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI, posunięty za wystugę lat, na Sekretarza Gubernjalnego: p. o. Adjunkta Wydz: Kontrolli i Dochodów Stałych w Kommissji Rz: Przy: i Sk:; obecnie uwolniony od służby *Orłowski*, ze starszeństwem. — Przez Rozporządzenia Kommissji Rządowych i Władz Oddziałowych: w Wydz: Kommissji Rz: S. W. i D., mianowani: Właściciel dóbr Teodozy *Wierzchlejski*, Radcą Dyrekcji Ubezpieczeń w Peie Sieradzkim; p. o. Rachmistrza kl: 2ej w Dyrekcji Ubezpieczeń, Stanisł: *Moszyński*, p. o. Rachmistrza kl: 1ej; p. o. Rachmistrza kl: 3ej, Sekretarz Guber: Alex: *Ordon*, p. o. Rachmistrza kl: 2ej; p. o. Młodszego Pomocnika Budowniczego, Zygmunt *Bartoszewicz*, p. o. Rachmistrza kl: 3ej, i Rancellista Antoni *Rapczyński*, p. o. Młodszego Pomocnika Budowniczego w tejże Dyrekcji; Lekarz wolno-praktykujący, Igo: *Kaczowski*, p. o. Lekarza m. Turka w Gubernji Warsz.; Lekarz kl: 1ej, dotychczasowie p. o. Pomocnika Lekarza Ptu Radzyńskiego, Franci: *Wasilewski*, p. o. Lekarza Ptu Zamoyskiego, i Lekarza Domu Badań w m. Janowie, i Doktor Medycyny Felix *Dalecki*, p. o. Pomocnika Lekarza Ptu Radzyńskiego. W Wydz: Kommissji Rz: Sprawiedli., mianowani: Sekretarz Prezydjalny Kommissji Rz: Sprawiedli.: Radea Hon: Igo: *Zaborowski*, i Sekretarze kl: 1ej: Igo: *Ciesielski*, i Sabina *Pawłowski*, pełniącymi obow: Referentów; Sekretarz kl: 2ej; Sekretarz Kollegjany, Józef *Brzeziński*, p. o. Sekretarza kl: 1ej tejże Kommissji Rządowej, wszyscy ze starszeństwem; Sekretarz kl: 2ej Kommissji Rz: Sprawiedliwości, Alfous *Paszkowski*, p. o. Sekretarza kl: 1ej tejże Kommissji; Podpisarz Sądu Pok: Okr: Kazimierskiego, Teodor *Matakiewicz*, p. o. Pisarza Sądu Pok: Okr: Opatowskiego; Applikant Sadowy przy Tryb: Cyw: w Lublinie, Sekretarz Gube: Józef *Szpott*, p. o. Podpisarza Sądu Pok: Okr: Sandomierskiego; Podpisarz Sądu Pok: Okr: Chełmskiego, Wiktoryn *Juściński*, p. o. Pisarza Sądu Pok: Okr: Kazimierskiego; Rancellista Sądu Pok: Okr: Sandomierskiego, Jakób *Raczyński*, p. o. Podpisarza Sądu Pokoju Okr: Chełmskiego; Dziennikarz Sądu Poli: Popr: Wydz: Włocławskiego, Jan *Mościcki*, p. o. Podpisarza tegoż Sądu; Komornik przy Tryb: Cyw: w Kieleach, Aug: *Zawadzki*, Rejentem Kancelarji Okr: Piłlickiego; Archiwista Sądu Poli: Popr: Wydz: Włocławskiego, przeznaczony do p. o. Podpisarza tegoż Sądu, Fra: *Pajewski*, powrócony zostaje do poprzednich ob: Archiwisty.

**Magistrat m. Warszawy.** — Podaje niniejszem do wiadomości, iż Marjannie *Wróblewskiej*, z powtórnego małżeństwa *Dąbrowskiej*, utrzymującej kawiarnią w domu Nr 271, za nie stosowanie się do przepisów w Policijnych, konsens na ten proceder odebrano, a kawiarnię zamknięto. — Prezydent, Rzecz: Rada Stanu *Andrautt*. Naczelnik Kancelarji *Lucetński*.

**Zarząd Warszawskiego Ober-Policmajstra**, wezwał P. Felixa *Zabarnowskiego*, Sekretarza Kollegjalnego; tudzież P. Nikanora *Podolskiego*, dymisjonowanego Podporucznika, ażeby w interesach własnych zgłosili się do Zarządu Policji, lub oumera obecnych swych zamieszkań wskazali.

Jutro, o godz: 10ej z rana, w Kościele XX. Reformatorów, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za spokój duszy ś. p. Michała *Tyborowskiego*, b. Sędziego Appelacyjnego; na które, pozostala Żona wraz z Córką i Zięciem, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Jutro, jako w nigdy niezapomnianą bolesną rocznicę nateraz 51ą śmierci, ś. p. Ludwiki Hrabianki *Kickiej*,

Córki Jenerała b. W. P., za spokój Jej duszy odprawić się będą o godzinie 10tej z rana, Msze Święte w Kościele XX. Kapucynów.

Jutro, jako w rocznicę skonu, odbędzie się w Kościele Sgo ALEXANDRA, o godz: 11tej z rana, żałobne Nabożeństwo, za duszę s. p. Konstantego Hr: *Potockiego*; na które, Familja, zaprasza Krewnych i Przyjaciół.

Joźia *Suchorska*, przeżywszy lat 2, onegdaj przedostała się do wieczności. Pograżeni w ciężkim żalu Rodzice wraz z Dziadkiem, zapraszają Familję, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, jutro o godz: 4tej po południu, z Kaplicy XX. Reformatów, na smętarz Powązkowski.

Doszła tu smutna wiadomość o zawczesnej i niespodzianej śmierci s. p. Henryka *Dobrowolskiego*, Obywatela Gubernji Lubelskiej, który przeżywszy lat 24, w d. 18 b. m. życie zakończył. Przyjaciele zmarłego w Warszawie zamieszkali, nie mogąc oddać mu ostatniej posługi przy przeprowadzeniu zwłok Jego na wieczny spoczynek, postanowili uczcić pamięć s. p. *Henryka*, przez Nabożeństwo żałobne, za spokój duszy Jego, w Kościele XX. Pijarów, w dniu jutrzejszym o godz: 9tej z rana odbyć się mające; na które, Krewnych i Znajomych zmarłego, zapraszają.

W pierwszy dzień Świąt Wielkanocnych, W. JX. *Krzyżanowski*, Prokurator Warszawskiego Towarzystwa Dobroczynności, podobnie jak lat poprzednich, obdarzył święconem ludność w Domu Przytułku i Pracy utrzymaną, osób 210 wynoszącą. Dary te po stosownej przez pomienionego Kapłana nauce, W. JX. *Łaszcz* ze Zgromadzenia XX. Misjonarzy Warszawskich, pobłogosławił, a następnie rozdzielaniem święconego, zjęły się szanowne Siostry Miłosierdzia, zostające przy Warszawskim Towarzystwie Dobroczynności. Rada Opiekuńcza Domu Przytułku i Pracy, za pamięć o biednych pod jej opieką zostających, składa W. JX. *Krzyżanowskiemu* i Osobom udział w tym miłosiernym uczynku mającym, szczerę podziękowanie. — Prezydujący w Radzie Opiekuńczej Domu Przytułku i Pracy, *Hempel*.

Podczas uroczystości spoczywania w grobie Ciała ZBAWICIELA Świata w dniu Wielkiego Piątku, Artyści i Amatorowie, pod przewodnictwem twórcy *Halki*, wykonali w Kościele Sgo JANA w Wilnie, 9 numerów śpiewów tak solowych jako też i z chórami, z towarzyszeniem orkiestry Teatralnej i melodykonu, a znakomite Damy grodu Gedymina, zajmowały się kwestą dla biednych u drzwi tej Świątyni, z której to kwesty wpłynęło do kassy Tow: Dobr: rs. 107.

*Towarzystwo Rolnicze w Królestwie Polskiem.* — W przekonaniu, iż wzorowo urządzone i prowadzone gospodarstwo jako urzeczywistnienie postępów w zawodzie Rolniczym nauką, oraz wytrwałą i umiejętną pracą zdobytych, winny być jak najdokładniej przez ogół ziemian poznane, tak, aby zebrane w pojedynczych użytkownikach, owoce na własność niejako kraju całego przejść mogły; mając obok tego na względzie, iż publiczne uznanie i odznaczenie gospodarstw takich, jest właśnie nader skutecznym ku powyższemu celowi środkiem, a więc jednym z zadań i obowiązków Towarzystwa, na zgromadzeniu swem ogólnem w miesiącju Lutym r. b. odbytem, uchwaliło: Za odznaczającą się całość organiczną

jednego folwarku lub dóbr całych, tak urządzoną, aby postęp i doskonalenie się rolnictwa odpowiednio do okolicy i warunków miejscowego położenia, złączone były z prawdziwym dochodem opartym na dobrem i trafnem obrachowaniu, a nadto na porządku moralnym i materialnym cele osiągnięciem, jako dowód uznania i odznaczenia, wielki nadzwyczajny medal złoty, wartości rs. 90, a obok tego w oddzielnem wydaniu wydrukowanie opisu folwarku lub dóbr uznanie otrzymujących. Opis obejmować będzie historją i stan gospodarstwa, oraz zasady na których uznanie oparto, i w wydaniu ozdobnem ofiarowany będzie twórca uwieńczonego gospodarstwa, w wydaniu zaś zwykłym przesłany zostanie każdemu Członkowi Towarzystwa bezpłatnie. Podaje przeto do publicznej wiadomości otwarcie konkursu tego, zwracając się szczególnie do Obywateli, którzy doskonałością gospodarowania między współzemiańcami celują, i których z tego względu jakby za obowiązanych moralnie do dzielenia się z krajem całym, nabytą w zawodzie Rolniczym, wiedzą i praktyką uważać wypada. Towarzystwo ma niemylnie przekonanie, iż poczucie takiego obowiązku a bynajmniej nie pragnienie nagród i hołdów, będzie dla serc prawych i dobrą dla krajowego rolnictwa chęcią ożywionych, rzeczywistą pobudką do uwzględnienia dążeń i zamiarów przez ogłoszenie niniejszego konkursu wypowiedzianych. Życzący więc odpowiedzieć wezwaniu Towarzystwa przez przyjęcie udziału w konkursie, zechcą nadesłać opis gospodarstwa swego, według następującego programu: a) Wiadomości ogólne: 1) Skład gruntu czyli rodzaj wierzchniej i spodniej warstwy, oraz głębokość warstwy rodzajnej, położenie gruntów i łąk względem słońca. 2) Obfitość wód (rzeki, strumienie, źródła) czy są w okolicy bagna? o ile zaopatrzona w lasy? 3) Położenie dóbr pod względem handlowym, a mianowicie odległość od głównych targów zbożowych, stan dróg do tychże prowadzących, stan dróg w samym majątku opisywanym i jego okolicy. Miejsce i sposób sprzedaży produktów rolnych. 4) Ludność miejscowa w stosunku do powierzchni. Urządzenie robocizny, jakość jej i ilość jeżeli pańszczyzniana, epoka i sposób zamiany pańszczyzny, jeżeli została na inny stosunek zmienioną; liczba stale osiedlonych zagrodników, kopiarzy i t. p. i warunki takowego osiedlenia, jeżeli to ma miejsce. Łatwość lub trudność w najmowaniu robotnika, ilość płacy za dzień w każdej porze roku, lub od wymiarowej roboty, jeżeli to wprowadzonym zostało; koszt utrzymania parobków. Uwaga: wiadomość ad 4<sup>o</sup> udzielić należy tak co do opisywanego gospodarstwa jako i okolicy w ogóle, z wykazaniem różnic w urządzeniu robocizny, jeżeli jakie zachodzą. 5) Główne produkty rolne po szczególe wymienione; obfitość i gatunki bydła i sposoby ciągnięcia zeń dochodów (wszystko to tak w opisywanem gospodarstwie jak i w okolicy). Stan okolicznych gospodarstw (czy wzrastają, czy są w stagnacji lub upadku? (Dokoń: nastąpi).

*Dozór Szkół Elementarnych Wyznania Mojżeszowego w Warszawie.* — Z woli Wyższej Władzy, z dniem 6 (18) b. m. otworzoną została nowa Szkoła elementarna Rządowa Wyznania Mojżeszowego płci żeńskiej Nr 2 przy ulicy Przechodniej Nr 797. Zawiadamiając o tem Rodziców i Opiekunów, pragnących oddać dzieci do rzeczonej szkoły, nadmieniam Dozór, iż przyjmowanie u-

czennic, może być dopełnione każdego czasu, a od wchodzących niewymaga się żadna opłata ani żadne przygotowania nauki. — Prezes, *M. Rosen*. — Nadzorca, *J. Elsenberg*.

W odwołaniu się do Reskryptu Kom: Rządo: Przychodów i Skarbu z dnia 5 (17) Kwietnia r. b., w Gazecie Rządowej Nr 87 ogłoszonego, względem zmiany dotychczasowego porządku sprzedaży kart w Królestwie przez Dystrybutorów, i powierzenia tej sprzedaży uprzywilejowanemu przez CESARSKĄ Petersburską Radę Główną Opiekunczą Instytutów Dobroczynnych Kommissjonero-  
rowi, który od dnia 4 (16) Lipca r. b., sam lub za pośrednictwem swych pełnomocników, wyłączne ma prawo sprzedają kart w Królestwie się zajmować, a osobom od tegoż Kommissjonera nie upoważnionym, handel kartami najsurowiej jest zabronionym. Podaje się do powszechnej wiadomości, że mający chęć zajmowania się sprzedażą kart tak w Warszawie jak w innych miastach Królestwa, zechcą się zgłosić w przeciągu jednego miesiąca od daty niniejszego ogłoszenia do uprzywilejowanego głównego Kommissjonera Józefa *Handelmana*, w Warszawie przy uli: Dzikiej, w domu *P. Blumberga* Nro 2322 mieszkającego.

Towarzystwo Lekarskie Warszawskie, wybrało jednomyślnie na Członka Czynnego Doktora *Konitz*, a na Członka Korrespondenta, *P. Felixa Krajewskiego*, Lekarza Powiatu Hrubieszowskiego.

Pojutrze o godzinie 1ej z południa, dany będzie w salach Redutowych przez znanego Kompozytora *P. Terranova*, koncert instrumentalny. Po koncercie tym, Pan *Terranova* udaje się do Petersburga a następnie do Paryża, dla wystawienia tam trzeciej z kolei opery swojej, p. n.: *Zaira*. Biletów na koncert w Niedzielę, dostać można od dziś u *P. Friedleyna*, po cenie zwykłej, to jest rs. 1 kop: 50 na dół, a po rs. 1 na galerję.

Dla dogodności Członków Resursy Kupieckiej urządzoną została w tych dniach przy wnijsciu głównem do jej gmachu, szkatułka pocztowa na listy, które podług znanych Zarządu Poczтового przepisów, tak po domach miasta roznoszone, jakoteż i po Gubernjach Królestwa i za granicę przesyłane być mają.

Jeszcze w r. z. powstał zamiar zawiązania myśliwskiego kółka, w celu urządzenia strzelnicy, w którejby można się wprawiać do strzałów na żywych gołębiach. Zamiar ten znalazł ochotników, a jeden z obecnych przy układaniu onego, *JWny Edward Starzynski*, wyznaczył na to tytułem kapitału zakładowego 100 czerwonych złotych, czyli (rs. 300). Dla różnych jednak powodów, a szczególnie trudności w wyszukaniu odpowiedniego na podobną strzelnicę miejsca, zamiar ten dotąd nie przyszedł do skutku, a *JW. Edward Starzynski*, biorąc na uwagę, że użycie wyznaczonego przezeń funduszu w innym jakim celu, jak np. pismienictwa, daleko więcej przyniesie dla ogółu korzyści, postanowił wspomniane (rs. 300) wyznaczyć jako *premium* za napisanie najlepszej w języku polskim sztuki dramatycznej, mianowicie Komedji. Dobry ten przykład nie pozostał bez naśladowania, a znajdujący się przy tym układzie *JW. Hr: Mikołaj Gurowski*, oświadczył chęć udzielenia podobnegoż *premium* w kwocie rs. 300 za napisanie najlepszej w polskim języku dramy, albo libretta do Opery, z warunkiem powiększenia sumy nagrodowej do wy-

sokości rs. 900 (złotych pol: 6,000) w podobnym celu. Udzielając tę pierwszą wiadomość *PP. Literatom*, namdmięniamy, iż o warunkach napisania i przedstawienia tych prac dla współubiegania się o *premja*, oraz o czasie i osobach wyznaczonych do oceny utworów, doniesiemy w krótkim czasie.

*Od Redakcji.* — Prenumeratorowie *Kurjera* zamieszkaleni na prowincji, życzący otrzymać Wykaz numerów listów zastawnych, które na posiedzenia publicznem Dyrekcji Główniej Towa: Kredyt: Ziemskiego w d. 29 i 30 Marca r. b., wylosowano i przeznaczono w pierwszym półroczu 1858 r., do zapłacenja i umorzenia, raczą odnieść się listownie do Redakcji *Kurjera*; a wówczas Redakcja nieomieszka jak najspieszniej zadosyć uczynić ich żądaniu. Prenumeratorom zaś, którzy już poprzednio odnieśli się wprost do Redakcji *Kurjera* o też Wykazy, takowe już przesłane zostały. Nakoniec co się tyczy Prenumeratorów zamieszkałych w Warszawie, ci Wykaz wspomniany mogą przejrzeć w każdym czasie, w Redakcji *Kurjera*.

*P. Redaktorze!* Tuszę sobie, iż raczysz i dla mego małego artykułiku, swą szpalę otworzyć, celem oddania zasłużonej pochwały *P. Mączkowskiemu*, w m. Łodzi zamieszkałemu i tamże zakład krawiecki oraz żurnal Paryżki utrzymującemu, gdzie powierzoną mu robotę, w krótkim czasie, podług najwiecej mody, przy nader przystępnej cenie i świeżości w wykończeniu, odebrałem; przeto mam sobie za obowiązek przy podziękowaniu, polecić *P. Mączkowskiemu* szanownym Obywatelom okolic Łodzi, ażeby przy sposobności, o prawdziwe słów moich przekonać się raczyli. — *J. S. Obywatel*.

Onegdaj, *Marjanna Szadurska*, wdowa po wyrobniku, pod Nrem 2877 zamieszkała, wychodząc z mieszkania, pozostawiła bez dozoru syna swego Romana, lat 4 liczącego; w czasie jej nieobecności, firanka zasłaniająca komin, od węgli rozżarzonych zajęła się ogniem, i dym napełnił stancję, czem chłopiec mocno przestraszony, wyskoczył oknem z wysokości 6 łokci na podwórze niezabrukowane, i prócz lekkiego stłuczenia się i rozcięcia skóry na czole, nie poniósł żadnego innego szwanku.

Jutro, otwartą zostaje przez Pana *A. Barman*, na placu przy ulicy Nalewki, *Wystawa z natury zdjętych obrazów optycznych stereoskopów*, dotąd w tutejszem mieście niewidziana. Bilet wnijscia k. 30, i na ubogich kop. 2<sup>1</sup>/<sub>2</sub>; dzieci płacą połowę. Wystawa ta otwarta codziennie od godziny 10ej z rana, do godziny 6ej po południu.

*P. Redaktorze!* Chwilowe widać ciepło, wwołało uwagę zamieszczoną w wczorajszym *Kurjerze*, iż nie jest czas sadzenia drzewek. Upredzamy zatem szanownego Pana, iż po dniu wczorajszym, najlepsze płynie przekonanie, iż ciepło to było tylko czasowe. Owszem sadić i sadić jak najwiecej w tej porze potrzeba, a co do przyjęcia ich, niech się Pan spuści na nas jako wypraktykowanych w ogrodnictwie. Jeden z miłośników ogrodnictwa, w imieniu wszystkich. — \*\*\*

(A. n.) Sądząc, że Pan *N. N.* (bo nazwiska dziś jeszcze nie wymieniam), wzięwszy po wczoraj, zapewne przez pomylkę, z kawiarni przy ulicy Senatorskiej, obok domu *W. Dobrycza* na Im piętze exystującej, sygnalicę moją piankową z dużym bursztynem, zaraz takową zwróci,

dotąd cierpliwie oczekiwałem, lecz gdy tego nie uczynił, ostrzegam go, iż jeżeli w trzech dniach nie odeszłe sygnalizacje mu futerał, bo tego zabrać zapomniał, wymienić zarazem jego nazwisko.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani zostali: po Operze *Stradella*, Panna *Dowiakowska* 7-kroć, PP.: *Stolpe*, *Troschel* i *Matuszyński* po 3-kroć, oraz Pan *Sterling* 7-kroć. Po Tańcach, Panna *Królikowska* i Pan *Rządca*.

Kurs wczorajszy: za pół-imperjały, dają rs. 5 kop: 44; za dukaty holenderskie nowe ważne, dają rs. 3 kop: 15; za obligi skarbowe oprócz kuponu, żądają rs. 90 kop: 42, dają rs. 90 kop: 9, wartość kuponu kop: 24 $\frac{1}{2}$ ; za listy zastawne IIIgo Okresu oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 87 $\frac{1}{2}$ , dają rs. 14 kop: 85, wartość kuponu kop: 20; za Rosyjską pożyczkę z roku 1854, dają rs. 110 kop: 86; z roku 1855, dają rs. 113 kop: 86, wartość kuponu kop: 13 $\frac{1}{2}$ .

ANGLIA. Londyn, 17go Kwietnia. — Onegdaj około godziny 1ej po południu, Marszałek *Pelissier* przybył na pokładzie francuzkiego parostatku *Le Corse* do Dover. Blisko 5,000 osób zgromadziło się na jego przyjęcie. Po wylądowaniu, Mayor miasta wręczył mu adres winszujący, na który Xiążę w krótkich słowach odpowiedział, że staraniem jego zawsze będzie, utrzymać serdeczną zgodę między Francją i Anglią. — Wczoraj po południu było przyjęcie w pałacu Buckingham, przy czem Marszałek *Pelissier* miał pierwsze posłuchanie u Królowej, której doręczył swe pisma wierzytelne, jako Ambassador Cesarza Francuzów. Przedstawiony on był Monarchini przez Ministra spraw zagranicznych, Hr: *Malmesbury*. — Bankierowie i kupcy z Manchester podali memorjał do Lorda *Derby*, w którym wykazują, iż szybki wzrost zapasów złota wymaga zmiany w wybijaniu monety, i żądają aby nadal bito złote  $\frac{1}{4}$  suwereny, dogodniejsze do noszenia aniżeli terażniejsze wielkie i ciężkie korony srebrne (monety wartujące 5 szylingów). Francja, Hiszpanja, i Stany Zjednoczone, dawno już biją monety złote tej wartości. — W procesie *Bernarda* relacja odczytana przez Najwyższego Sędziego, Lorda *Campbell*, zajęła cztery godziny. Oskarżony oświadczył, że wprawdzie może być spiskowym, ale zaprzeczył jakoby był mordercą. Przysięgli obradowali półtory godziny, i o 4ej wydali wyrok, mocą którego *Bernard* zupełnie przed tym sądem uniewinniony został. — Wczoraj, w Izbie Niższej na interpellację P. *Headlam* w sprawie statku *Cagliari*, Kanclerz skarbu odpowiedział, że idzie tu o dwie oddzielne kwestje, narodową i internacjonalną. Pierwsza dotyczy obejścia, jakiego doznawali *Park* i *Watt*. Co do tego punktu, opinja Prawników Koronnych jest już dada. Oświadczyli oni jednogodnie, że uwięzienie obu tych mechaników było przeciwne prawu. W skutku tej opinji, Rząd Angielski domaga się od Neapolitańskiego wynagrodzenia za krzywdę obu Anglikom wyrządzoną. Co się tyczy kwestji internacjonalnej, w tej Anglja jest interesowaną nie więcej jak każde inne Mocarstwo morskie, a wyrok Prawników Koronnych nie zapadł jeszcze w tym względzie. (St: Anz:).

Londyn, 19go Kwietnia. (telegram). — *Bernard* jako obwiniony jeszcze o udział w spisku, pozostał uwięziony aż do złożenia rekojmi, że się stawi w sądzie Ławy Królewskiej. (St: Anz:).

AUSTRJA. Wiedeń, 17go Kwietnia. — Baron *Sina*, doręczył onegdaj Cesarzowi swe pisma wierzytelne, jako Poseł Grecki. — 13go h. m., zmarł we Włoszech Dr *Ignacy Knoblicher*, Jlny Wikarjusz Apostolski Afryki środkowej. Był on założycielem missji Chartumskiej. — W tutejszej Akademji sztuk pięknych, otwarta została wystawa, którą zwiedzili wczoraj Cesarz i Cesarzowa. (Neue Pr: Zeit:).

FRANCJA. Paryż, 17 Kwietnia. — Armja Francuzka ma otrzymać karabiny, na wzór tych, jakie posiadają grenadjerowie gwardji i woltżery, 40,000 sztuk tej broni, oczekują w Marsylii, zkąd wyprawioną będzie dla armji Afrykańskiej. Dla tyraljerów ma być wprowadzona strzelbica dwururna. — W Antyllach Francuzkich i w La-Reunion, mają być utworzone kompanje saperów, którzy się zobowiązać muszą w czasie wojny bronić osady, a w czasie pokoju pracować około budowli publicznych. — Pan *Hausman*, polecił wszystkim Merom w dep: Sekwany, aby założyli u siebie listy składek na fundusz umorzenia długów *Lamartina*. (N. P. Z.).

#### PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Cielecki Felix: Ob: z Sojki nr 570; Dąbrowski Fel: Oby: z Pierzchni nr 585; Jakuszewski Leop: Oby: z Rleszwa nr 584; X. Kamiński Iga: Pleban z Pultuska nr 500; Mielżyński Alex: Hr: z Obór nr 613; Pieniążek Flor: Ob: z Lago wa nr 280; Pieniążek Wojc: Ob: z Niwek nr 1574; Wessel Mich: Oby: z Radomia nr 634.

Wyjechali: Borkowski Teod: Oby: do Garwolina; Gołuchowski Walenty Ob: do Komorowa; Mirecki Ant: Inżen: do Petersburga; X. Sierakowski Anicet Prowincał XX. Kapucynów do Łomży.

Przyjechali koleją żelazną: Bruder Alfred Kom: Handl: z Paryża nr 634; Brzozowski Alex: Ob: z Paryża nr 585; Chatillon Augustyna Arty: Dram: z Paryża nr 414; Sulistrowski Leon Ob: z Paryża nr 634; Wasiliew Józ: Xiążd Prawosławny z Paryża nr 414.

Wyjechali koleją żelazną: Boguszewicz Ant: Xiążd do Ostendy; Flam Leop: Ob: do Berlina; Semiewski Wasili dym: Rotmistrz do Paryża; Zamoyska Józefina Hr: do Lwowa.

#### DONIESIENIA.

Są do sprzedania z wolnej ręki **Dobra ziemskie** znacznej rozległości, o wiorst 49 w Warszawie i o wiorstę od traktu szosse Brzesko-Litewskiego odległe, z dwóch Folwarków i kilku wsi czynszowych, składające się: przeszło 5000 Rubli srebrem dochodów gotowych czyniące. Szczegółową wiadomość o takowych poznać można w Rancellarij Mecenasa Wrotnowskiego, w domu pod Nr 489c, przy ulicy Miodowej w Warszawie.

W dniu 4 Maja r. b. o godz: 10 z rana, sprzedane będą w Trybunale Cywilnym w Siedleach, przez subhastację, **DOBRA ZAZÓW**, w Okręgu Węgrowskim, Powiecie Siedleckim, Gubernii Lubelskiej położone, składające się z trzech **Folwarków**. Rozległość wynosi włók 150 (dzies: 2450); gleba ziemi pszenna, siana gronadowego reputowanego z swej dobroci fur 1,500. Lasy na potrzebę gruntową wystarczające. Położone nad rzeką splawną Bugiem, a 10 werst od Kolei Żelaznej Petersburskiej budującej się. Ludność dostateczna. Budowle odpowiednie. Vadium do licytacji Rs. 6000, a licytacja rozpocznie się od summy Rs. 60,000.

NAUCZYCIELKA upoważniona do udzielania języków: polskiego, rosyjskiego, francuzkiego i niemieckiego, żyćcy dawać lekcje na godziny; nadto za parę godzin nauki, znaleźć stół i stanęję w jakim domu. Wiadomość w Rantorze Guwernantek, w Hotelu Drezdeńskim.

Dziś rano ciepła stopni 3. Wczoraj w południu ciepła stopni 10.

Dziś rano wysokość wody na *Wile*, stóp 4 cali 7.

TEATR WIELKI. Jutro, . . . . .